
 АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 15 » июля 2014 г. № 215 . 
 

с. Репьевка 

Об утверждении порядка 
расходования средств, 
выделенных из областного 
бюджета на софинансирование 
мероприятий по созданию 
условий для организации отдыха 
и оздоровления детей и молодежи 
Репьевского муниципального 
района Воронежской области в 
рамках программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования»(2014 – 
2019г.г.)  

 

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области 

от 20.03.2014 года N 240 «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

бюджетам муниципальных образований Воронежской области на 

софинансирование мероприятий по созданию условий для организации 

отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области в рамках 

государственной программы Воронежской области «Развитие образовании» 

на 2014 год», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных из 

областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 



самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время, на 2014 год согласно приложению. 

2. Назначить уполномоченным органом по реализации мероприятий 

по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и 

молодежи Репьевского муниципального района в 2014 году отдел по 

образованию администрации муниципального района. 

3. Отделу по образованию администрации муниципального района 

(Шаповаловой Л.В.): 

3.1. Осуществлять контроль за целевым использованием денежных 

средств, выделяемых в виде субсидии из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2014 

год; 

3.2. Представлять в департамент образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области ежеквартально не позднее 15-го числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, «Отчет о целевом 

использовании выделенных средств субсидии» по установленной форме. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
  
к постановлению администрации  
муниципального района от 
«15» июля  2014 года № 215 
 

 
 

Порядок 

расходования средств, выделенных из областного бюджета на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время, на 2014 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств 

субсидии, выделенных из областного бюджета бюджету Репьевского 

муниципального района, на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время, на 2014 год в профильных нестационарных 

(палаточных) лагерях, лагерях дневного пребывания детей, организуемых на 

базе образовательных учреждений. 

За счет средств субсидии, выделяемой администрации Репьевского 

муниципального района, финансируются расходы на оплату питания детей в 

каникулярное время, исходя из расчета: 

-  в профильных нестационарных (палаточных) лагерях стоимость 

одного дня 243,70 рублей на одного ребенка; 



- в лагерях дневного пребывания детей, организуемых на базе 

образовательных учреждений стоимость набора продуктов питания не менее 

85,30 рублей в день на одного ребенка. 

Продолжительность смены составляет: 

- в лагерях дневного пребывания детей, организуемых на базе 

образовательных учреждений - 21 день; 

- в профильных нестационарных (палаточных) лагерях – 5 дней. 

Субсидия, поступившая администрации Репьевского муниципального 

района на осуществление расходов, связанных с реализацией расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время, отражается в доходах  бюджета Репьевского 

муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии 

бюджетам муниципальных районов».  

После получения уведомления о бюджетных ассигнованиях из 

областного бюджета на 2014 год отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района предоставляет в Отдел финансов 

администрации Репьевского муниципального района сметный расчет по 

бюджетополучателям на финансирование расходов в сфере организации 

отдыха детей в каникулярное время, в 2014 году. Получатели бюджетных 

средств предоставляют в  Отдел финансов администрации Репьевского 

муниципального района, в установленном порядке документы на 

финансирование расходов в сфере организации отдыха детей в каникулярное 

время, в 2014 году. Расходование средств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в 2014 

году, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 07 

«Молодежная политика и оздоровление детей»,  направлению расходов 7832 



«Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» по 

виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд». 

Отдел по образованию администрации Репьевского муниципального 

района: 

1. Несет ответственность за целевое использование средств; 

2. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств 

текущего финансового года в областной бюджет в порядке, установленном 

законодательством Российской федерации; 

 

 

Заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата 

администрации муниципального 

района   

 

 

 

Д.А. Шорстов 

 

 


